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Z radością informuj ę, że wyniki maturalne, olimpijskie i ocena akademicka 

I Liceum Ogólnokształc ącego im. Kazimierza Jagiello ńczyka plasuj ę nas 

naprawd ę wysoko w tych rankingach!  Szczególnie cieszy nas zdecydowana 

poprawa  wszystkich wskaźników a tym samym umocnienie  pozycji naszej szkoły  

w relacji do poprzednich lat i innych szkół w regionie (woj. łódzkie, obszar działania 

delegatury KO – 7 powiatów) i w Polsce. To zdecydowanie najlepsze wyniki szkoły  

w ostatnich latach. 

 

 

10 stycznia 2012 roku ukazał się Ogólnopolski Ranking Liceów Ogólnokształc ących 

2012. Zgodnie z postanowieniem Kapituły Rankingu licea ogólnokształcące zostały ocenione 

za pomocą czterech kryteriów.   

Są to: sukcesy szkoły w olimpiadach , wyniki matury  z przedmiotów obowi ązkowych , 

wyniki matury  z przedmiotów dodatkowych  oraz opinia  o uczniach szkoły wyrażona przez  

kadr ę akademick ą. 

 

Do sporządzenia rankingu wykorzystano dane ze źródeł egzogenicznych 

(zewnętrznych)  wobec ocenianych szkół. Źródłem danych  były protokoły komitetów 

głównych olimpiad, zestawienia okręgowych komisji egzaminacyjnych (OKE) z wynikami 

matur z przedmiotów obowiązkowych i przedmiotów dodatkowych, System Informacji 

Oświatowej oraz własne badanie ankietowe przeprowadzone przez Fundację Edukacyjną 

„Perspektywy” wśród kadry uczelni akademickich w całej Polsce. W zestawieniach zostały 

zaprezentowane szkoły, które uzyskały najlepszą pozycję rankingową. Szkoła, która w 

danym kryterium otrzymała najlepszą ocenę, uzyskiwała wynik równy 100. Wyniki kolejnych 

szkół są odniesieniem ich wartości do wyniku najlepszej szkoły w tym kryterium. 

 

Zasada zakwalifikowania szkoły do Rankingu: 

 

Ranking uwzględnia szkoły, w których maturę w maju 2011 r. zdawało minimum 12 

maturzystów. Dodatkowym kryterium wejścia szkoły do rankingu było osiągnięcie przez 

szkołę wyniku powyżej 0,75 średniej krajowej z egzaminu maturalnego obowiązkowego z 

języka polskiego i matematyki. 



Olimpiady 30%,  

Matura – przedmioty obowi ązkowe – 30%, 

 Matura - przedmioty dodatkowe – 35%,  

Opinia akademicka – 5% 

 

Szczegółowe informacja (zestawienia rankingowe i podrankingowe dla całej Polski + 

Wyszukiwarka liceów) pod adresem: 

http://www.perspektywy.pl/index.php?option=com_content&task=blogcategory&id=335&Itemid=881 

 

 

Wnioski z dokładniej analizy tabel rankingowych: 

 

1. W Ogólnopolski Ranking  Liceów Ogólnokształcących 2012 (uwzględnia wyniki 

matur, olimpiad i wskaźnik akademicki) – pozycja Jagiello ńczyka - 137  w Polsce (w 

roku ubiegłym 160). Wskaźnik rankingowy to 49.27 (olimpiady – 1.89, MATURA 

Przedmioty obowiązkowe – 83.45, MATURA Przedmioty dodatkowe – 56.35, Opinia 

akademicka – 20.61). Ranking tan klasyfikuje 500 najlepszych  liceów w Polsce – w 

tej liczbie są 3 licea  z naszego regionu: I LO w Sieradzu (137), I LO w Wieluniu 

(191) i I LO w Łasku (496).   

2. Podranking  Maturalny Liceów Ogólnokształcących 2012 – uwzględnia tylko wynik 

matur – pozycja Jagiello ńczyka -  138 (w roku ubiegłym 149). Podranking ten 

klasyfikuje 200 najlepszych liceów w Polsce – w tej liczbie są 2 licea  z naszego 

regionu: I LO w Sieradzu (138) i I LO w Wieluniu (176).  

3. Podranking Olimpijski 2012 - uwzględnia tylko wynik olimpiad przedmiotowych – 

pozycja Jagiello ńczyka - 76 (!!)  (w roku ubiegłym 107). Podranking ten klasyfikuje 

203 najlepszych liceów w Polsce – w tej liczbie są 2 licea i 3 technika  z naszego 

regionu: I LO w Sieradzu (76) i I LO w Wieluniu (172), Technikum nr 2  w ZSE im. 

Stanisława Staszica w Zduńskiej Woli (128), Technikum w ZSP  im. Włodzimierza 

Puchalskiego w Męckiej Woli (110) i Technikum w ZS nr 1  w Wieluniu (199). 

4. Ogólnopolski Ranking Liceów Ogólnokształcących woj. łódzkie  2012 - 2012 

(uwzględnia wyniki matur, olimpiad i wskaźnik akademicki) – pozycja 

 Jagiello ńczyka - 12  (!) wskaźnik 49.27. Ranking ten obejmuje 50 liceów woj. 

łódzkiego – wśród liceów sieradzkich na 49 jest również II LO w Sieradzu - wskaźnik 

37.45.  

 


